



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.004.485,80	4.309.062,96	4.309.062,96	4.334.828,60	4.334.828,60	3.684.333,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.790.502,93	167.799,64	167.799,64	596.834,31	596.834,31	11.000,00
SUBTOTAL	14.794.988,73	4.476.862,60	4.476.862,60	4.931.662,91	4.931.662,91	3.695.333,22
(-) DEDUÇÕES	1.996.945,86	789.821,40	789.821,40	665.648,62	665.648,62	596.192,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	122.068,17	36.244,92	36.244,92	40.689,39	40.689,39	23.714,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.896,84	12.896,84	0,00	0,00	11.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.874.877,69	740.679,64	740.679,64	624.959,23	624.959,23	561.477,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.798.042,87	3.687.041,20	3.687.041,20	4.266.014,29	4.266.014,29	3.099.140,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	9.876.785,24	3.292.261,75	3.292.261,75	7.940.547,49	7.940.547,49	3.087.569,95	3.087.569,95	2.840.923,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	43.500,00	14.500,00	14.500,00	23.072,71	23.072,71	10.648,57	10.648,57	24.370,60
SUBTOTAL	9.833.285,24	3.277.761,75	3.277.761,75	7.917.474,78	7.917.474,78	3.076.921,38	3.076.921,38	2.816.552,75
DESPESAS DE CAPITAL	1.602.214,76	534.071,59	534.071,59	731.709,15	731.709,15	215.435,93	215.435,93	247.821,67
(-) Deduções	106.000,00	35.333,33	35.333,33	104.975,04	104.975,04	34.991,68	34.991,68	34.991,68
Amortização de Dívida	106.000,00	35.333,33	35.333,33	104.975,04	104.975,04	34.991,68	34.991,68	34.991,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.329.500,00	3.776.500,00	3.776.500,00	8.544.208,89	8.544.208,89	3.257.365,63	3.257.365,63	3.029.382,74
RESULTADO	-11.329.500,00	-3.776.500,00	-3.776.500,00	-8.544.208,89	-8.544.208,89	-3.257.365,63	-3.257.365,63	-3.029.382,74
RESULTADO	-9.454.622,31	-3.035.820,36	-3.035.820,36	-7.919.249,66	-7.919.249,66	-2.632.406,40	-2.632.406,40	-2.467.905,15
RESULTADO	1.468.542,87	-89.458,80	-89.458,80	-4.278.194,60	-4.278.194,60	1.008.648,66	1.008.648,66	69.758,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-282.863,31	-282.863,31	-247.619,43	35.243,88	35.243,88
(-) Disponibilidade de Caixa	284.521,27	284.521,27	282.685,43	-1.835,84	-1.835,84
(-) Aplicações Financeiras	967.207,22	967.207,22	1.915.715,31	948.508,09	948.508,09
(-) Ativo Realizável	4.628,15	4.628,15	35.688,55	31.060,40	31.060,40
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-1.322,71	-1.322,71	-1.322,71
(II) Dívida Consolidada Líquida	973.493,33	973.493,33	1.985.147,15	1.011.653,82	1.011.653,82
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	973.493,33	973.493,33	1.985.147,15	1.011.653,82	1.011.653,82